
741.051 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2022 Nr. 317 ausgegeben am 11. November 2022 

 

Verordnung 
vom 8. November 2022 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über die Einhebung von Gebühren durch das 

Amt für Strassenverkehr 

Aufgrund von Art. 100 des Strassenverkehrsgesetzes (SVG) vom 
30. Juni 1978, LGBl. 1978 Nr. 18, Art. 45 des Schwerverkehrsabgabege-
setzes (SVAG) vom 25. Oktober 2000, LGBl. 2000 Nr. 273, und Art. 51 
Abs. 3 des Umweltschutzgesetzes (USG) vom 29. Mai 2008, LGBl. 2008 
Nr. 199, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 7. Dezember 2004 über die Einhebung von Ge-
bühren durch das Amt für Strassenverkehr, LGBl. 2004 Nr. 258, in der 
geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 



2 

Art. 1 Ziff. 4.3 bis 4.6 

  Franken 

4.3 Wunschnummer (zusätzlich zu Ziff. 4.1 
oder 4.2) 

500.- 

4.4 Eilbestellungszuschlag 50.- 
4.5 Deponierungsgebühr Schilderpaar für ein 

Jahr / Verlängerung der Deponierung um 
ein Jahr 

50.- 

4.6 Deponierungsgebühr Einzelschild für ein 
Jahr / Verlängerung der Deponierung um 
ein Jahr 

30.- 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Dezember 2022 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Graziella Marok-Wachter 
Regierungsrätin 


		info@rdr.llv.li
	2022-11-09T16:05:24+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




